REQUERIMENTO Nº 16/2019

AUTORES: VEREADORES PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS e WALTEIR JOSÉ

DE OLIVEIRA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

                                                           Os Vereadores que este subscreve, de acordo com as normas

regimentais em vigor, REQUEREM à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe

expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito

Municipal, solicitando que forneça a esta Casa de Leis, cópia dos projetos originais que tiveram

início no município de Aparecida do Taboado, tendo como fonte dos recursos o Ministério das

Cidades e o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, com o objeto de Execução de Obras

de Infraestrutura Urbana – Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais na

Avenida Boiadeira;  Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais na Avenida Porto

Taboado no bairro Vila Glória; Obras de Infraestrutura Urbana – Pavimentação Asfáltica e

Drenagem de Águas Pluviais na Vila Rodrigues; e Infraestrutura Urbana – Pavimentação

Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais no bairro Vila Rodrigues, para que possamos

conhecer a abrangência dos projetos executados.

JUSTIFICATIVA

No ano de 2018 tiveram início a execução de serviços de

Infraestrutura Urbana – Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais de vias urbanas com

localização nos bairros Vila Glória, Vila São Jerônimo e Vila Rodrigues, cujos recursos têm como

fonte o Governo Federal através do Ministério das Cidades e Governo Estadual.

Sabemos que a execução de serviços de infraestrutura é anseio

de toda a população e as localidades citadas estão carentes destas melhorias, sendo que os trabalhos

tiveram início e ainda não foram concluídas.

                                                           Como não sabemos qual a abrangência de tais projetos, mais

precisamente quais as vias a serem atendidas e, por ser do nosso interesse conhecer para esclarecer

aqueles que nos indagam a respeito, estamos encaminhando este requerimento, solicitando de Vossa

Excelência que nos forneça cópia dos projetos discriminados acima, após a aprovação do Douto

Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 17 de junho de 2019.

PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS          WALTEIR JOSÉ DE OLIVEIRA

          VEREADOR                                                    VEREADOR